Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 1. Ne Virgini SS. donum deesset Martyrij, quod est eminentissimum quod Deus electis suis concedit, illud ipsi concessit, & conprehendit in doloribus quos vidit filium patientem in SS. Passione sua ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

tionibus exercitabantur, quando his con-
tilles testimonium proficeretur falsum.
illine honoris eorum derogabantur, illices
opes auferabantur: immo multo intensius,
tolerabant, quando ad vita cogebantur
fisionem: sic etenim de apostolis lego illis:
Apofoloi gaudentes à confusione Corinthis quan-
digi habuit sunt pro nomine Iesu contumelias
pati: Ne præterea verbum illud: Dispergit
fons: talia etenim dona non patimt eis
tribuuntur: quia non omnes illis digni-
ficantur.

Hinc argumentum sumptus D. Cyprian
confondi sui temporis fideles, quod lo-
cago' à infecti dolerent se ex illa morte
opere, ne lauream obirent le pos-
Martyris: & spes quam de hoc habebant
illis delata videbatur, quod grauissimum il
intererat animi tristitiam: vnde D. Cyprian
ex professo conatus illos demulceret, angel
ut primo hoc ibi pro solamine persuadet;
acceptare Deum pia corum deducere: deinde
quod ad dignitatem spectat Martyris, ille
qui sacerdote Martyr esse deinde rat, ut possit
viri Martyris: ut ultimare: Sicut Martyris de-
derat, tam Martyr apud Deum confidens &
Item hocallo loco repetit: i quae reges, quae
potest qui sis possit Martyr, hanc primam voluntatem
pro Martyre reputabitur. Deus enim non ignorat
quemque ex eiusdem rerum, sed ex officiis
deinde perpendit Martyris esse dona
ita insigne ut nullus possit credere se hoc
potest proprie obtinet virtutibus sed ex proprio
dominatur at Dei beneficio, & non cedat illi
merito. Hinc etiam quandam expicit que-
tionem, quam alia proposunt: Virum sententiam
perficiuntur acerbitate, licet fidelibus fa-
geat, ne ad tormenta rapiantur, ut se podo-
nendum esse hecnum sed etiam esse diu manu
fugiendi, precepimus 2. Cum vero profana-
tuerint in una ciuitate fugient in aliam, & in
declavas illud illearum: Recedit, Recedit, eis
inde gallum volat tangere, exitus de mala via
separamus qui foris &c. Quoniam si quid capiat
hoc D. Ioann. indicamus: Exire de sua potest
meus ne particeps sit delictorum eius, & ne plaga
eius non accipiat. Quid ergo numerum non
expedit ut ipsos adest tyranno, ut me Ma-
tyrio afficiant, ut plurimos alios tandem
andi quid tibi D. Cyprian respondet
Ideo dominus in persecutione feeders & fugi-

„ s. 1. Ne Virginis SS. donum deesset Mary-

„ r.ij. quod est eminentissimum quod Deus

„ electus suis concedit, illud ipsi concedit, &

„ comprehendit in doloribus quos vidit si-

„ lium patientem in SS. Passionem sua ac-

„ morte.

„ s. 2. O nino fui D. & gust, Martyrium esse do-

„ num maximum ac eminentissimum quod

„ Deus amicos suos sanctosque in hac vita

„ dignatur. Non solum eo quod in se donum

„ conclusat perseverantia virue in finem,

„ e. 6. 7. in

„ illa ad

„ Tridentum donum magnum & probat D.

„ Rom. 5. 3 Thomas, sed etiam proprie alias Theologi-

„ Sed &

„ cas rationes. Quae vero nosque seruit inten-

„ gloriantur

„ transiit illa, Etenim hoc centetur maximum

„ Dei beneficium dare mensa quibus caro

„ obtinetur. Non est dace aurum, ex quo

„ tantum tribuit Crescens Gemili, & inimico suo:

„ Martyr

„ non regna concedere quia multa conces-
„ sionum cur

„ Alexandro infideli, & modo tribuit Turce-

„ dicatur

„ & Agarenis: non est imperitum corporis

„ donum

„ saluum, quam peccatoribus imperitum &

„ maximu

„ animalibus: sed multa merita at colsum ob-

„ tinendum vbi bona sunt: que iure optime

„ dicuntur suntque bona Proclatoria merita

„ acquiruntur per opera charitatis, arque pro

„ probat bona Theol. ex illa immediate proce-

„ dit operum nostrorum merita: sicut enim

„ merita est per opera virtutum: charitas

„ autem est omnium primicia: Maior horum

„ est charitas, ut Apostolo credo: sic inter eius

„ opera emittit Martyrum, quia dix Christus:

„ Jean. 15. Maiorem hac dilectionem in meo habeat, ut amorem

„ 11.

II. sic intelligenter virti iusti, illud velut exani-

„ mes inveniuntur. Et quando illi qui fecerunt

„ copiebam ad eorum perirent, tribulationes

„ dei iheri

„ non offendebant quas Dei gratia tolerarent,

„ 21. Mar. mirum dum contritabantur Dico

„ tyicum.

„ Ambrofio dies non elicebat tristiot, quam

„ dum illi cuncta pro vous encerent, nec

„ aliquid alesset quod patereatur. Numquam le-

„ Dinus Paulus affligebat acerbis, quam dum

„ nihil haberet quo torturaretur. Concremice-

„ bat David dum ferentes illi sol faultuoso

„ dimitur: Ab aliisnam dicitimebo. Sed videbis

„ eos latissimos dum pro Dei nomine tribula-

et nesciat, atque ut fieri & docui & fecit. non egit S. Ludouicu Bertrandus in Iudicij? Non cum circa dei dignatione descendat ut illud aequoretur. Et quiam in illis non posse accipi nisi fuerit hora sumendi, quisquis deus ei concederit ut propinquum sibi venenum hauriret ad fidem quam praedicabat confirmationem, liquidem esset sufficiens ut illi vitam auferret, non tam Martini occubuit, nec damnum intulit venenum de aliis quoque fandis memoriam feceret renocare gloriam: Merces quam raccis rependorit et quod Deo deitimerit, nec a recto deflexit in tunc, ea est ut deo sacrificium immolentur: hoc enim maximum erat quo talis datus de celo. Domum eorum sufficere est ipsi poterat labore compensari. Tulerunt Martini, & liberè à deo conceditur: nec primum est homini proprius fidenti vobis ut committere tormentorum laetitia evadendum.

Hoc significavit n. Paulus Phlippenes conformatum: Vobis donatum est, non solum ut in eum credatis sed ut eis pro illo patiamini. Ut quid te trahunt aduersitates? Imo te in ipsis opereris calarescere magnum erexit dei dono & beneficio et illas tibi impetravit. Hoc amamus in illo quid sicut Christi, & pio ambo tolerare simili conjugat. Hoc inter alia imponit et verum. S. Theologia fidem non cadere sub merito nostro, sed donum esse dei, quod nobis deus et merito suo concedit benefactor Fidelis domini Dei est, non ex operibus. Igne si tale reputes esse pio Christi patre: est enim iudicium dei donum, quod non cadit sub merito. Vobis donatum est: Ecce illud. Non fuisse donum ei de celo. D. Ios. cum illo Vobis donatum est: Apollon. Pro Christo, id est propter maria Christi, si cadere sub merito, non est illud fuisse. S. P. N. Dominicus: etiam fuisse, seruus Christi Martyrum hoc fuit certus ad aquae florem. Illud abondueret certissime illi Seraphin S. P. Franciscus, qui in angelus illud exoptabat: Scilicet quod doberet quoniam donum illud consecutus fuisset a fratre Paduanus qui tot maria terrena percutiebatur illius adeo cupidus auge amolus et terram oscularetur quam Notarium quidam calcabat, quem Martrem diuina revelatione fore praenostebat. Et ille magnus Orientis Apostolus S. Franciscus Xaverius, quando quidem anno 1540. vique ad annum 1552. quo mortuus est, profectus est ad duodecim milia leucarum illud inventurus, Quid

Oooz orci

originali; mata est sed mundum exhiilaravit: totus conspergeretur populus, ut ad angelos
 Notinatorem Dei genitrix Virgo gaudium amum: corum guita nonnulla sanginis petrom
 riam vestigio mundo: vitam egit sed singula: ut per illum celebraretur ac ferarum
 rem, abiqui omni culpe vestigio liberam: omnium quoque singulorum cum deo fidi
 Mater fuit, sed singularis quia fuit & Virgo: pacificatio illa vero (Moses) sumptuosa
 virgo fuit sed singularis quia fuit & mater: pacem respergit in populum: Quando vero iudei
 uerunt illi: Virgo singularis inter omnes ad altare, sic legitur: Sed relata impensa
 nec morem passa singulariter, omnis felicitas fidis fidei altare. Aliis sufficiet ut gen
 doles expereantur. Vnde est columba mea, ha
 sed altari torus lagena: sanguis infuscatus
 ille excellit ecclesiis pontis. Vna in omni
 bus: quoniam enim nonnulla habent in quibus ut enim ad gaudia perveniant gloria es
 cum aliis conuentu Sancti, veruntur en illa necesse est ut sanguis Passio mortis
 modicioriam possidet singulariter, & taliter Christi cadat super singulorum coram qui gloria
 eius Martirium. Virgo Martir fuit sed fin
 gelata si premebat Martirio: fuit enim ideam
 eius Martirio in qua d' Christi: cum enim illud
 credamus fuisse quo nullum vaquam fuit aut in
 erit in mundo molestia & horribilis &
 Christi caput est ac Princeps Martirum: nate
 fuisse credamus & Virginis, etique ipsa Mat
 tyrum omnium antezignana.

¶ 2. Dolor quem sensit in corde suo Virgo,
 cum videret Christum extremis adeo
 cruciatibus morenientem, reddidit Mart
 tyrum eius ceterorum Martirum Mart
 tyro excellentius.

Martirium quod passa est Maria Virgo,
 quando filium suum in cruce suo vidi
 in Martirio laborante, tam graue fuit ut in
 illo ipsa plora fenterit quam omnes reliqui
 Martires in suis sensisse poterunt. Idecirco
 dicitur. Hier. quod plus sit quam Martir:
 Tunc 2. Magna est celum mare contritus, quod de ss.
 Virginis omnes intelligimus dictum à Hiero
 mis q.d. Eo modo quo mare stiosus antececidit
 Virgines Martirium aliorum ss. antecedit
 Martirium. Velut mare quod nullum habet ex
 fundum: nulla quippe bolis illud metiri posset: sic nec vires potest intellectus perti
 mari mate Martirij dolorum, cruciatuum ac
 peccatarum quas passa est Virgo virginum
 praecellissima. Velut mare: quia in pelago
 omnes colliguntur, fluij, atque in eo sunt
 omnes: quia de mari procedunt omnes son
 tum aquae & fluviorum, gurgites: & in ss.
 Matre Virginie conuenient dolores & crucia
 tur, quorū omnes patiunt Martires. Præcepit
 nos ut etiam quae facinorū fidei oblati ita

Saluatoris: Per multas tribulaciones quoniam
 introire in regnum Dei. Porro super Virginis
 omnis effundatur sanguis quod altare est in qua
 primum oblatum est Christo sacrificium.
 Ingredens mundum deus: hostias & oblationes
 nolusfit. Tunc dixa, ecce venio. Imo in partibus
 eius vero, quando celebratum est Verbi
 Incarnationis mysticum, atque eo inflato quod
 factum est septuaginta oblatum altare fuit,
 sanguinem suum effundere: vitamque dixit
 pro redemptione litroque mortalium. In be
 iugis altari, quod est Maria ss. Virginis
 oblatum est sacrificium, non guttam decant
 fanguis passionis pro domino, ut in corde
 sancti felicis deictar de calice velhenu
 pleno que gurgite quoctea in 8. Virginis
 omnes uiuetum dolores, omnes peccata
 mentis omnia & angustia, quae Chalchit
 crucis mortis plurimas patiebantur: atque
 idcirco grauiss fuisse eius Martirium, quoniam
 reliquum Martirum: quoniam moniti non
 toleraverunt gladio excedente corporis, quod
 habuerunt ita terribilis: si tamen rim atra
 mus doloris & tribulationis quas colerantur
 in Virginem, quam in omnibus fidei
 Martiribus.

Nemo dubitat, quin multi perpetuiter
 tribulationes quas Virgo immaculata
 fecit, nem etiam dixit D. Christof. ad ipsius
 verba Apostoli: Abundant peccantes, Closi
 nobis. Quod Sancti plura patiunt quoniam
 Christus Erubitur: Nou et cur aliquis
 hanc sententiam arguit ut remitterat, ne
 præsumptuose, cum alio loco dicit Ap-